



Bulletin Officiel

N° 4525 Mercredi 22 Janvier 2014

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

TRANSFERT DU SIEGE SOCIAL DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER – CMF - 2

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

LES ATELIERS MECANQUES DU SAHEL – AMS - 3-4

CELLECOM 5

MODERN LEASING 6-7

ESSOUKNA 8

SOCIETE EURO-CYCLES 9

POULINA GROUP HOLDING 10-14

SOMOCER 15-16

SIMPAR 17

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT – STEQ - 18

GIF FILTER 19

COURBE DES TAUX 20

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 21-22

COMMUNIQUE DU CMF

Le **Conseil du Marché Financier** porte à la connaissance du public qu'il a transféré l'ensemble de ses services à son nouveau siège sis à l'adresse suivante : **IMMEUBLE CMF - Centre Urbain Nord Lot B6 - 4ème tranche - 1003 Tunis**

Les numéros de téléphone sont comme suit : **Lignes groupées : 71 947 062**
Fax : 71 947 252 – 71 947 253

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.**

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun –BP 63- 4018 Sousse- Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel - AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

	Unité	4ème Trimestre			Cumul période du 01/01 au 31/12		
		2013	2012	Variation en %	2013	2012	Variation en %
Chiffre d'affaires Brut	DT	8 613 937	9 574 539	-10%	31 761 913	34 930 222	-9%
<i>Chiffre d'affaires local</i>	DT	8 553 058	9 546 601	-10%	31 273 727	33 472 917	-7%
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	DT	60 879	27 937	118%	488 186	1 457 305	-67%
Production	DT	8 615 451	10 132 793	-15%	33 595 309	33 855 012	-1%
Investissements	DT	53 563	1 279 675	-96%	1 781 409	1 743 568	2%
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	DT	53 563	1 279 675	-96%	1 781 409	1 743 568	2%
<i>Investissements financiers</i>	DT	-	-	-	-	-	-
Structure de l'endettement	DT				22 672 729	28 530 115	-21%
<i>Endettement à LMT</i>	DT				9 727 236	9 389 374	4%
<i>Endettement à CT</i>	DT				8 381 401	9 632 749	-13%
<i>Découverts bancaires</i>	DT				4 564 091	9 507 992	-52%

- (1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.
- (2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2013 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers.
- (3) Les chiffres relatifs à l'année 2012 sont conformes au rapport du commissaire aux comptes.

Commentaires :

- A la clôture du quatrième trimestre 2013, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires Brut (avant tout type de réductions et escomptes) de 8 614 mDT contre 9 574 mDT pour la même période du 2012, soit une baisse de 10%.
- Le chiffre d'affaires global enregistré au 31 décembre 2013 s'élève à 31 762 mDT contre 34 930 mDT pour la même période en 2012 soit une baisse de 9 %.
- Le chiffre d'affaires local enregistré au 31 décembre 2013 s'élève à 31 274 mDT contre 33 473 mDT pour la même période en 2012 soit une baisse de 7 %.

- Suite -

Cette baisse est expliquée par :

- Le retard de facturation relative à la sixième échéance du marché SNDP. En fait, la réception des produits de ladite échéance n'a été faite qu'au début de l'année 2014. La valeur de facturation de la livraison s'élève à 112 500 DT et elle aurait dû augmenter le chiffre d'affaires de l'année 2013 du même montant ;
 - Le litige encourus relatif au marché des piquets de terre contre la STEG pour un montant de 373 000 DT ;
 - La régression de la demande du marché influencée par la situation économique du pays et la forte reprise du marché parallèle des produits d'imitation provenant de la Chine.
-
- Le mois de décembre 2013 s'est caractérisé par une reprise de la demande sur le marché local. Ainsi, et en cas d'une relance de la situation économique du pays lors de l'année 2014, les perspectives des ventes locales et à l'export s'avèrent prometteuses.
 - Au 31/12/2013, la valeur de la production des produits finis (valorisée au prix de vente) a atteint 33 595 mDT contre une valeur de 33 855 mDT pour la même période de l'année 2012 enregistrant ainsi une baisse de 1%. Cette baisse s'explique par la régression de la production au mois de décembre 2013 suite à la fermeture des ateliers pendant neufs (09) jours pour la réalisation des inventaires de fin d'année.
 - Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint, à la clôture du quatrième trimestre 2013, 1 781 mDT contre 1 743 mDT pour la même période de l'année 2012, soit une hausse de 2%. Ces investissements étaient destinés à l'amélioration de la capacité productive.
 - L'année 2013 s'est caractérisée par une amélioration de l'endettement de la société. A ce titre, il a passé de 28 530 mDT au 31 décembre 2012 à 22 673 mDT au 31 décembre 2013.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**CELLECOM**

Siège Social : 25, rue de l'Artisanat Charguia II

La Société CELLECOM, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

INDICATEURS	DU 01/10/2013 AU 31/12/2013 (**)	DU 01/10/2012 AU 31/12/2012 (*)	CUMUL 2013 (**)	CUMUL 2012 (*)	EXERCICE COMPTABLE 2012 (*)
Total des revenus hors taxes (en MTND)	12,1	4,8	31,8	18,7	18,7
Coûts d'achat des marchandises vendues hors taxes (en MTND)	9,6	2,9	24,1	12,5	12,5
Charges financières (en MTND)	0,3	0,1	1,0	0,6	0,6
Produits financiers (en MTND)	-	-	-	-	-
Trésorerie nette (en MTND)	4,6	-3,1	-4,0	-3,9	-3,9
Délai moyen de règlement des fournisseurs en jours	117	61	93	59	59
Nombre de points de vente	6	6	6	6	6
Surface totale des points de vente (compte non tenu des dépôts de stocks)	1 344 m ²	1 344 m ²	1 344 m ²	1 344 m ²	1 344 m ²
Masse salariale (en MTND)	0,4	0,6	1,9	1,8	1,8
Effectif moyen	108	142	120	120	120

(*) CHIFFRES DEFINITIFS ET AUDITES () CHIFFRES NON AUDITES**

- ▶ Au 31 décembre 2013, les revenus cumulés se sont encore améliorés, passant à 31,8 MTND contre 18,7 MTND pour la même période en 2012, soit une progression de 70% en rythme annuel. Ainsi, la société a atteint 97% du chiffre d'affaires initialement prévu dans son business plan bien que l'augmentation de capital n'a pas été réalisée en 2013.
- ▶ Les charges financières se sont élevées à 1 MTND contre 0,6 MTND pour la même période en 2012, soit une hausse de 66%.
- ▶ La masse salariale a augmenté de 5,5% pour s'établir à 1,9 MTND contre 1,8 MTND pour la même période en 2012.
- ▶ Le délai moyen de règlement fournisseurs est de 93 jours contre 59 jours à la même date en 2012.
- ▶ La trésorerie nette (**Liquidités et équivalents de liquidités – Concours bancaires**) est restée stable à -4,0 MTND au 31/12/2013.
- ▶ L'effectif moyen du quatrième trimestre 2013 (**somme des effectifs mensuels divisée par 3**) de la société s'élève à 108 employés contre 142 au troisième trimestre 2012. L'effectif moyen de l'année 2013 (**somme des effectifs mensuels divisée par 12**) est resté stable à 120 employés.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31/12/2013

AVIS DES SOCIETES

MODERN LEASING

SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1082

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2013.

REPARTITION DES APPROBATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITE

En mdt

Secteurs	Quatrième trimestre							Cumul au 31 Décembre						
	2013 (*)			2012			Variation	2013 (*)			2012			Variation
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	5 791	0	5 791	9 974	0	9 974	-41,94%	16 059	0	16 059	21 074	0	21 074	-23,80%
Industrie	2 471	235	2 706	497	0	497	444,47%	18 048	1 401	19 449	11 817	0	11 817	64,58%
BTP	5 240	0	5 240	3 094	0	3 094	69,36%	12 754	0	12 754	8 657	0	8 657	47,33%
Tourisme (**)	3 324	0	3 324	1 985	0	1 985	67,46%	12 221	0	12 221	8 953	304	9 257	32,02%
Services divers, commerce et transport	15 254	1 098	16 352	11 848	22	11 870	37,76%	46 246	7 256	53 502	44 918	2 779	47 697	12,17%
Total	32 080	1 333	33 413	27 398	22	27 420	21,86%	105 328	8 657	113 985	95 419	3 083	98 502	15,72%

(*) Non Audité

(**) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 67%

REPARTITION DES MISES EN FORCE PAR SECTEUR D'ACTIVITE

En mdt

Secteurs	Quatrième trimestre							Cumul au 31 Décembre						
	2013 (*)			2012			Variation	2013 (*)			2012			Variation
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	
Agriculture	6 247	0	6 247	3 726	0	3 726	67,66%	11 780	0	11 780	14 606	0	14 606	-19,35%
Industrie	3 131	235	3 366	769	0	769	337,71%	10 992	1 401	12 393	8 270	197	8 467	46,37%
BTP	2 703	0	2 703	1 718	0	1 718	57,33%	6 576	0	6 576	5 490	150	5 640	16,60%
Tourisme (**)	1 330	0	1 330	1 294	0	1 294	2,78%	7 627	0	7 627	6 202	308	6 510	17,16%
Services divers, commerce et transport	11 196	1 598	12 794	9 189	22	9 211	38,90%	34 192	4 624	38 816	37 622	955	38 577	0,62%
Total	24 607	1 833	26 440	16 696	22	16 718	58,15%	71 167	6 025	77 192	72 190	1 610	73 800	4,60%

(*) Non Audité

(**) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 83%

- Suite -

LES ENGAGEMENTS

En md

	Quatrième Trimestre			Année		
	2013(**)	2012(*)	Variation	2013(**)	2012(*)	Variation
Approbations	33 413	27 420	21,86%	113 985	98 502	15,72%
Mises en force	26 440	16 718	58,15%	77 192	73 800	4,60%
Encours	-	-	-	159 786	147 177	8,57%
Total des engagements en cours	-	-	-	169 079	154 823	9,21%
Total des engagements classés	-	-	-	21 391	22 278	-3,98%
Trésorerie nette	-	-	-	3 838	1 845	108,02%
Revenus nets de leasing	3 716	3 551	4,65%	13 863	13 570	2,16%
Revenus bruts de leasing (1)	21 001	17 413	20,61%	74 667	70 432	6,01%
Produits nets de leasing	2 376	2 212	7,41%	7 277	7 919	-8,11%
Ressources d'emprunt	-	-	-	117 385	121 010	-3,00%
Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 448	30 201	0,82%
Total des charges d'exploitation (hors provision)	374	382	-2,09%	4 000	3 991	0,23%

(*)Chiffres audités

(**)Chiffres provisoires

*Approbations : contrats de leasing approuvés**Mises en force : contrats dont la facturation a démarré**Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période**Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés**Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing**Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing**Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières**Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus***Faits saillants du 4ème Trimestre 2013 :***L'activité de ML durant le 4ème trimestre 2013 par rapport à celui de 2012 est caractérisé par:*

- Une augmentation des approbations de 6 MD soit 21,86 %.
- Une augmentation des MEF de 9,72 MD soit 58,15%.
- Une augmentation des produits nets de leasing 0,164 md soit 7,41%.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ESSOUKNA

Siège Social : 46, Rue Tarek Ibn Zied - Mutuelleville - 1082 Tunis

La Société ESSOUKNA, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

Libellés	4 ^{ème} trimestre 2013	4 ^{ème} trimestre 2012	Au 31/12/2013	Au 31/12/2012
REVENUS				
VENTES	13 904 285	3 955 430	21 525 352	22 205 910
Ventes de logements	12 870 541	3 532 760	19 240 325	19 563 689
Ventes de magasins et bureaux	1 033 744	422 670	2 285 027	2 478 731
Ventes de terrains lotis	0	0	0	163 490
PRODUITS DES PARTICIPATIONS	20 000	0	701 921	184 007
AUTRES	26 000	31 811	42 993	38 876
VALEUR AJOUTEE BRUTE	4 965 577	1 297 665	7 794 990	6 768 200
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	4 569 565	1 087 385	6 581 801	5 506 080
STOCK DE TRAVAUX EN COURS			10 699 756	16 725 722
VARIATION DU STOCK DE TRAVAUX EN COURS	-11 446 572	1 701 219		
STOCK DE PRODUITS FINIS			9 254 191	4 469 346
VARIATION DU STOCK DE PRODUITS FINIS	7 769 133	-1 476 028		
STOCK DE TERRAINS A BÂTIR			28 197 105	13 166 595
VARIATION DU STOCK DE TERRAINS A BÂTIR	5 785 478	137 053		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			4 424 438	4 250 186
VARIATION DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-109 175	157 837		
STRUCTURE DES PLACEMENTS			4 472 250	3 772 250
PLACEMENTS			24 000	24 000
FONDS GERES			3 948 250	2 248 250
BONS DE CAISSE			500 000	1 500 000
VARIATION DE LA STRUCTURE DES PLACEMENTS	500 000	-1 000 000		
VARIATION DES PLACEMENTS	0	0		
VARIATION DES FONDS GERES	0	0		
VARIATION DES BONS DE CAISSE	500 000	-1 000 000		
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE				
PRISE DE PARTICIPATIONS	0	164 649	195 508	518 240
CESSION DE PARTICIPATIONS	0	0	0	118
TOTAL DES CREANCES			3 234 869	969 516
AVANCES RECUES DES CLIENTS			681 428	3 101 017
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	6 466 457	2 934 562	13 199 086	9 675 368

Le chiffre d'affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés par les deux parties (ESSOUKNA et le Client).

Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du quatrième trimestre et l'année 2013 se résument comme suit :

- * Au cours du 4^{ème} trimestre 2013, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 13.904 mD contre 3.955 mD au cours de la même période de 2012.
- * La société a obtenu le PV de recollement de deux projets à Ain Zaghouan et à El Mourouj au cours du 4^{ème} trimestre 2013.
- * Le total des ventes et promesses fermes a atteint au 31/12/2013 une valeur de 25.691 mD (ventes : 21.525 mD ; promesses : 4.166 mD).
- * La valeur ajoutée brute a enregistré une augmentation de 15 % par rapport à l'année 2012 (7.795 mD au 31/12/2013 contre 6.768 mD au 31/12/2012).
- * Au cours de l'année 2013, la société a procédé à l'achat de trois terrains pour une valeur globale de 13.143 mD.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE EURO-CYCLES

Siège social : Z.I KALAA KEBIRA 4060 HAMMAM SOUSSE

La Société EURO-CYCLES publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2013.

(Les chiffres sont en 1000 TND)

LIBELLE	Performances du 4 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 31/12		Variation		2012
	2013	2012	2013	2012	En valeur	EN %	
CHIFFRE D'AFFAIRE	9 622	8 756	50 358	48 521	1 837	3,79%	48 521
Chiffre d'affaire Export	9 622	8 756	50 358	48 521	1 837	3,79%	48 521
VOLUME DE PRODUCTION	68 140	71 147	381 544	401 339	-19 795	-4,93%	401339
INVESTISSEMENT	20	130	57	1 070	-1 013	-94,67%	1 070
Investissement corporels et incorporels	20	130	57	1 070	-1 013	-94,67%	1 070
Investissement financiers							
STRUCTURE D'ENDETTEMENT			8 948	8 376	572	6,83%	8 376
1)Endettement à long et moyen terme			692	934	-242	-25,91%	934
2)Echéances à court terme			251	193	58	30,05%	193
3)Crédit de Gestion			8 005	7 249	756	10,43%	7 249

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont: la comptabilité générale et la comptabilité matière.

Ces informations restent quand même provisoires.

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

* La société EURO-CYCLES a réalisé au cours du quatrième trimestre 2013 un chiffre d'affaires de 9 621 513 TND contre 8 756 124 TND au cours du quatrième trimestre 2012 soit une augmentation de 9,89%.

En cumulé, le chiffre d'affaire au 31/12/2013 a augmenté de 1 836 978 TND ce qui représente 3,79% par rapport à 2012.

* Les engagements bancaires de la Société EURO-CYCLES se sont élevés à 8 948 674 TND au 31/12/2013, soit une augmentation de 6,83% par rapport au 31/12/2012.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUP HOLDING
Siège social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous

La Société POULINA GROUP HOLDING publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

Tous les chiffres sont en dinars.

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

A. Indicateurs du 4^{ème} trimestre: Activité globale du groupe P.G.H

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	402 711 993	333 773 618	21%	1 575 391 368	1 376 047 874	14%
Revenu Local	334 540 157	285 953 730	17%	1 361 231 611	1 173 569 162	16%
Revenu Export	68 171 836	47 819 888	43%	214 159 757	202 478 712	6%
PRODUCTION	392 182 434	330 234 602	19%	1 556 967 626	1 363 742 528	14%
INVESTISSEMENT	32 159 884	102 666 386	-69%	94 651 264	174 605 376	-46%

PGH a enregistré durant ce 4^{ème} trimestre 2013 une importante augmentation de **21%** de ses revenus par rapport au 4^{ème} trimestre 2012 : cette hausse a été enregistrée au niveau de tous les métiers qui se sont tous bien comportés durant ce trimestre et même sur toute l'année 2013.

Enfin coté investissement, PGH a alloué 95 millions de dinars pour la réalisation de nouveaux investissements durant l'exercice 2013.

Toute fois l'écart entre 2012 et 2013 est justifié par l'investissement stratégique relatif à la prise de participation dans la société ENNAKL en 2012.

- Suite -

B. Indicateurs du 4^{ème} trimestre par Métier

B.1. Intégration Avicole

- Produits de nutrition animale.
- Œufs, volaille, charcuterie, plats cuisinés...

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	152 444 383	139 382 485	9%	620 435 026	543 732 054	14%
Revenu Local	150 197 551	138 875 901	8%	615 307 401	540 761 148	14%
Revenu Export	2 246 832	506 584	344%	5 127 625	2 970 906	73%
PRODUCTION	149 395 495	136 594 835	9%	608 026 325	532 857 413	14%
INVESTISSEMENT	12 880 481	8 929 977	44%	36 608 563	30 987 012	18%
ENDETTEMENT CMT	102 116 880	69 194 319	48%	102 116 880	69 194 319	48%
ENDETTEMENT CCT	24 647 938	25 150 579	-2%	24 647 938	25 150 579	-2%

Les revenus de ce métier ont connu une augmentation de 9% par rapport au 4^{ème} trimestre 2012. Cette augmentation est expliquée principalement par la hausse du chiffre d'affaires des produits avicoles et de l'aliment.

B.2. Produits de Grande Consommation

- Glaces, margarine, huile, mayonnaise, produits laitiers, chips, jus, pâtisserie, confiserie...

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	79 586 047	63 095 902	26%	325 545 623	271 800 009	20%
Revenu Local	55 470 761	44 491 694	25%	233 771 616	193 092 105	21%
Revenu Export	24 115 286	18 604 208	30%	91 774 007	78 707 904	17%
PRODUCTION	81 177 768	64 357 820	26%	332 056 535	277 236 009	20%
INVESTISSEMENT	8 228 568	5 653 193	46%	27 435 312	18 394 279	49%
ENDETTEMENT CMT	38 065 301	46 432 754	-18%	38 065 301	46 432 754	-18%
ENDETTEMENT CCT	-9 551 463	69 260 761	-114%	-9 551 463	69 260 761	-114%

Une importante évolution de 26% des ventes expliquée principalement par la bonne performance de l'activité produit laitier et dérivé ainsi que l'activité huile et margarine.

Les ventes à l'export ont progressé également de 30% essentiellement grâce à :

- La hausse des ventes produit laitier et dérivé qui ont évolué d'environ 48%.
- La hausse des ventes huile et margarine qui ont évolué d'environ 15%

Investissement :

- Entrée en exploitation de la nouvelle usine de margarine à DAKAR au Sénégal
- Entrée en exploitation de la nouvelle usine des crèmes glacées en LIBYE.

- Suite -

B.3. Transformation d'Acier

- Produits métalliques

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	32 446 783	30 702 740	6%	121 468 159	119 514 021	2%
Revenu Local	12 900 959	9 527 354	35%	52 912 404	49 937 446	6%
Revenu Export	19 545 824	21 175 386	-8%	68 555 755	69 576 575	-1%
PRODUCTION	33 095 719	31 316 795	6%	123 897 522	121 904 301	2%
INVESTISSEMENT	3 104 307	2 531 083	23%	6 239 918	5 904 893	6%
ENDETTEMENT CMT	25 490 158	27 722 708	-8%	25 490 158	27 722 708	-8%
ENDETTEMENT CCT	35 628 028	56 059 419	-36%	35 628 028	56 059 419	-36%

Les revenus de ce trimestre ont connu une hausse de 6% par rapport au 4^{ème} trimestre 2012 expliquée principalement par la forte évolution des ventes locales de 35%.

Investissement :

Entrée en exploitation, en fin d'année, de la nouvelle usine des tubes en acier au LIBYE.

Achèvement, en fin d'année, de la nouvelle usine de fabrication des équipements de BTP en chine (en partenariat avec des leaders européens)

B.4. Emballage

- Carton, papier, alvéole, film étiré, emballage souple

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	25 875 706	17 636 027	47%	103 261 302	78 042 398	32%
Revenu Local	20 981 079	14 056 339	49%	83 389 451	61 481 703	36%
Revenu Export	4 894 627	3 579 688	37%	19 871 851	16 560 695	20%
PRODUCTION	26 134 463	17 812 387	47%	104 293 915	78 822 822	32%
INVESTISSEMENT	3 712 949	3 787 093	-2%	10 231 236	5 550 754	84%
ENDETTEMENT CMT	25 938 986	25 507 164	2%	25 938 986	25 507 164	2%
ENDETTEMENT CCT	4 162 457	19 024 028	-78%	4 162 457	19 024 028	-78%

Les revenus de ce métier ont augmenté de 47% par rapport au 4^{ème} trimestre 2012 : cette augmentation est due principalement à la :

- Hausse considérable des ventes de film étirable suite au développement de nouveaux marchés.
- Hausse des ventes du carton ondulé des 2 usines de Jbel el Ouest et de Sfax.
- Forte hausse de vente des emballages souples.
- Hausse de production de l'usine de papier

- Suite -

B.5. Matériaux de Construction

- Carreaux en céramique, matériaux de construction.

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	36 494 119	28 816 522	27%	134 378 256	112 364 049	20%
Revenu Local	31 259 677	25 477 962	23%	120 918 318	95 204 210	27%
Revenu Export	5 234 442	3 338 560	57%	13 459 938	17 159 839	-22%
PRODUCTION	34 304 472	27 087 531	27%	126 315 561	105 622 206	20%
INVESTISSEMENT	2 330 184	2 699 895	-14%	6 763 905	28 134 179	-76%
ENDETTEMENT CMT	34 184 813	39 493 772	-13%	34 184 813	39 493 772	-13%
ENDETTEMENT CCT	-25 630 634	-16 992 615	51%	-25 630 634	-16 992 615	51%

Les revenus de ce métier ont augmenté de 27% par rapport au 4^{ème} trimestre 2012.

Cette importante évolution est expliquée principalement par la bonne reprise des ventes export de 57% ainsi que par la hausse des ventes locales de 23% suite à :

- L'amélioration qualitative et l'augmentation de la production de l'usine de céramique en Tunisie
- La hausse des ventes de briques suite à l'augmentation de la production de l'usine BirMcherga.

Investissement : entrée en exploitation à la fin de l'année de la nouvelle usine de céramique en ALGERIE.

B.6. Commerce & Services

- Import, export, commerce, services

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	39 801 656	31 973 989	24%	158 836 139	154 750 635	3%
Revenu Local	35 643 964	31 857 584	12%	154 104 852	140 187 015	10%
Revenu Export	4 157 692	116 405	3472%	4 731 287	14 563 620	-68%
PRODUCTION	39 403 639	31 654 249	24%	157 247 778	153 203 129	3%
INVESTISSEMENT	1 069 104	69 678 908	-98%	4 624 246	72 964 700	-94%
ENDETTEMENT CMT	42 420 063	37 314 267	14%	42 420 063	37 314 267	14%
ENDETTEMENT CCT	71 031 883	9 772 636	627%	71 031 883	9 772 636	627%

Hausse des revenus de ce trimestre de 24% par rapport au 4^{ème} trimestre 2012, suite à la reprise des ventes export.

- Suite -

B.9. Immobilier

- Promotion Immobilière

INDICATEURS (en DT)	4 ^{ème} Trimestre 2013	4 ^{ème} Trimestre 2012	Variation 4 ^{ème} Trim 2013/2012	Année 2013	Année 2012	Variation Année 2013/2012
REVENU TOTAL	8 167 546	4 510 707	81%	15 903 353	15 259 117	4%
Revenu Local	8 167 546	4 510 707	81%	15 903 353	15 259 117	4%
Revenu Export	0	0		0	0	
PRODUCTION	8 167 546	4 510 707	81%	15 903 353	15 259 117	4%
INVESTISSEMENT	2 177	890	145%	7 660	6 747	14%
ENDETTEMENT CMT	23 414 880	20 285 328	15%	23 414 880	20 285 328	15%
ENDETTEMENT CCT	3 191 651	9 830 672	-68%	3 191 651	9 830 672	-68%

Les revenus ont augmenté de 81% par rapport au 4^{ème} trimestre 2012. Cette hausse est due à la concrétisation d'importants contrats durant ce trimestre après l'obtention des plans de recollement des projets déjà réalisés.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE
-SOMOCER**

Siège social : Menzel Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

Libellé	4 ^{ème} Trimestre			Cumul du 01-01 au 31-12		
	2013	2012*	Variation en %	2013**	2012	Variation en %
En millions de dinars						
1- Chiffre d'Affaires	15,152	16,887	-10,27%	68,739	67,747	1,46%
<i>CA Local</i>	12,613	13,575	-7,09%	57,531	54,298	5,95%
<i>CA Export</i>	2,538	3,312	-23,36%	11,208	13,449	-16,66%
2- Production	17,519	16,873	3,83%	73,607	62,872	17,08%
3- Investissements	1,345	8,517	-84,21%	6,978	12,115	-42,40%
4- Engagements bancaires		-		64,041	53,228	20,3%
<i>Dettes à Moyen et Long terme</i>				15,123	9,827	53,9%
<i>Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)</i>				48,918	43,401	12,7%

*Les chiffres du 4T 2012 ont été révisés compte tenu des chiffres audités de l'année 2012.

** Les chiffres au 31 décembre 2013 restent provisoires jusqu'à approbation des états financiers de l'exercice 2013

Faits saillants du quatrième trimestre 2013

- **Le Chiffre d'Affaires Total de l'année 2013** s'établit à 68,739 millions TND, enregistrant ainsi une augmentation de 1,46% par rapport à l'année 2012, arrêté à 67,747 millions TND.
- **Le Chiffre d'Affaires Local** est passé de 54,298 millions TND au 31 décembre 2012 à 57,531 millions TND en 2013, soit une hausse de (+5,95%).
- **Le Chiffre d'Affaires Export au 31 décembre 2013** a baissé de (-16,66%) passant de 13,449 millions TND en 2012 à 11,208 millions TND en 2013.
- **La production** a enregistré au 31 décembre 2013 une hausse de 17% par rapport à l'année 2012.

- Suite -

- **Les investissements** au 31 décembre 2013 totalisent 6,978 millions de dinars, ils concernent essentiellement le projet d'extension de SOMOCER. Les investissements réalisés en 2012 s'établissent à 12,115 millions de dinars.
- **Les engagements bancaires** au 31 décembre 2013 totalisent 64,041 millions de TND contre un total de 64,392 millions de TND au 30 septembre 2013 affichant ainsi une baisse de (-0,5%).
- Les dettes à Long et Moyens Termes représentent (23,6%) du total des Engagements au 31/12/2013.
- Nous notons une augmentation de 53,9% des Crédits à Moyen Terme à la date du 31/12/2013 par rapport à la même période de l'exercice précédent suite à la mise en place des CMT relatifs au projet d'extension de SOMOCER.

Nous présentons dans le tableau suivant la répartition des Engagements Bancaires AU 31/12/2013 ainsi que les variations enregistrée par rapport au 30/09/2013 :

(En dinars)

Désignation	31/12/2013	30/09/2013	Evolution (%)
Engagements par signature	8 644 206	12 839 687	-32,7%
Escompte commercial et avances sur factures	15 857 604	12 377 452	28,1%
Crédits à Moyen Terme	15 123 489	16 130 908	-6,2%
Crédits de trésorerie	24 416 532	23 044 581	6,0%
Total	64 041 831	64 392 628	-0,5%

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS SIMPAR

Siège social : 14, rue Masmouda 1082 Tunis

La Société SIMPAR, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

LIBELLES	4T2013	4T2012	Cumul au 31-12-13	Cumul au 31-12-12
REVENUS	22 989 420	3 416 666	36 301 642	19 428 660
- VENTES	21 953 651	3 366 666	37 066 701	18 463 126
- VENTES DE LOGEMENTS	20 847 836	2 490 000	34 666 666	16 621 664
- VENTES DE RESIDENCES ET COMPLEXES	1 105 255	876 666	2 110 876	1 841 462
- VENTES DE BIENS DITS	0	0	360 170	0
- PRODUITS DE PARTICIPATIONS	21 147	69	1 069 118	689 440
- AUTRES	88 192	19 699	148 129	112 921
VALEUR AJOUTEE BRUTE	6 912 268	1 784 268	12 591 731	8 179 262
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	6 331 377	221 267	10 812 897	6 939 748
STOCKS EN COURS	-44 688	8 701 529	10 390 829	41 242 929
STOCKS DE PRODUITS FINIS	-14 931 824	-2 222 681	18 861 221	1 661 197
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	2 931 421	1 899 361	20 929 779	17 788 567
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	-	10 004 992	10 289 818
STRUCTURE DES PLACEMENTS	-	-	3 056 198	2 839 498
- ACTIONS	-	-	0	0
- FONDS GERES	-	-	3 056 198	2 839 498
- AUTRES	-	-	0	0
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIIONS DE LA PERIODE	-	-	0	1 770 638
- PRISES DE PARTICIPATIONS	-	-	0	2 009 607
- CESSIIONS DE PARTICIPATIONS	-	-	0	292 992
TOTAL DES CREANCES	-	-	4 140 011	666 601
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-	-	3 643 624	1 646 871
DEPENSES ENGAGEES A U COURS DE LA PERIODE RELATIVE AUX TRAVAUX ET ETUDES	2 138 407	2 051 667	13 750 266	18 221 070
REVENUS PAR CATEGORIE	0	0	1 171 403	1 169 925
- DIVIDENCES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES NON COTEES	-	-	103 362	118 426
- DIVIDENCES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES COTEES	-	-	668 041	741 617
- PLUS VALEURS SUR CESSIIONS DE TITRES NON COTES	-	-	-	-
- PLUS VALEURS SUR CESSIIONS DE TITRES COTES	-	-	0	164 662
- AUTRES PRODUITS DE PLACEMENTS	-	-	62 298	110 498
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	199 066	4 608	37 644	6 034
- REPRISES SUR PROVISIONS TITRES NON COTES	0	4 608	66	194
- REPRISES SUR PROVISIONS TITRES COTES	199 066	0	37 578	4 840
LES PROVISIONS	0	166 187	331 244	352 364
- COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES	-	-	-	-
- MOINS VALEURS SUR CESSIIONS DE TITRES NON COTES	-	-	-	-
- MOINS VALEURS SUR CESSIIONS DE TITRES COTES	-	-	-	-
- DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES NON COTES	0	9 284	26 943	34 229
- DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES COTES	0	126 963	398 299	318 136
PLACEMENTS A COURT TERME	-	-	-	2 829 488
LIQUIDES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDES	-	-	28 728	-734 214
TOTAL DES ACTIFS	-	-	78 950 793	78 674 203

Les stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés par les deux parties.

- Le C.A de l'année 2013 a progressé de 100 % par rapport à celui de l'année 2012.

- Les promesses de vente firmes In Décembre 2013 totalisent un C.A de 7,9 MD contre 4,7 MD fin 2012, la société esime son C.A pour l'exercice 2014 à 31,5 MD.

- Les produits de participations ont progressé de 26 % par rapport à l'exercice 2012.

- La société a amélioré d'une façon sensible son stock de terrains constructibles.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du quatrième trimestre 2013:

- Acquisition d'un lot de terrain à Sousse en groupement avec les sociétés du groupe.

- Obtention du récépissé de la résidence EL'ES au courant du mois de Novembre 2013.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT****-STEQ-**

Siège Social : 8, rue 8601, Z.I Charguia I BP N°746 – 1080 Tunis –

La société Tunisienne d'Equipelement – STEQ – publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT						
INDICATEURS D'ACTIVITE - 4 ^{ème} TRIMESTRE 2013						
NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	4 ^{ème} TRIMESTRE		Du 01/01 au 31/12		EXERCICE
		2013(*)	2012	2013(*)	2012	
REVENUS (H.T)	Dinar	10 736 274	10 046 000	39 233 404	39 072 593	39 072 593
COUT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	8 557 856	7 976 000	30 502 207	31 253 228	31 253 228
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	777 395	540 000	3 045 851	2 339 673	2 339 673
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	28 368	14 000	49 974	49 697	49 697
TRESORERIE NETTE (3)	Dinar	2 906 546	524 000	679 928	-1 737 868	-1 737 868
DELAJ MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours			92	63	63
NOMBRE DE POINTS DE VENTE		-	-	1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m ²	-	-	1 600	1 600	1 600
MASSE SALARIALE (4)	Dinar	740 153	750 000	2 410 542	2 452 062	2 452 062
EFFECTIF MOYEN (5)	Agent	-1	-5	119	120	120

NB :

(*) Les indicateurs du 4^{ème} trimestre 2013, à caractère comptable, sont provisoires (en attente d'un arrêt définitif avant certification)

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change.

Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique.

(3) Les chiffres trimestriels représentent la variation entre le début et la fin de la période en question .

(4) : Masse salariale = Charges de personnel - Provisions primes annuelles d'intéressement - Valorisation congés - Assurance Groupe.

(5) : Variation par rapport au trimestre précédent.

Commentaires & faits saillants :

- Une amélioration du taux de la marge annuelle brute de (+2%) par rapport à l'année précédente (2012)

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Générale Industrielle de Filtration GIF FILTER SA**

Siège social : GP1 Km 35 Grombalia 8080 Nabeul

La société GIF FILTER SA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

	Unité	4 ^{ème} Trimestre			Cumul période du 01/01 au 31/12		
		2013	2012	Variation en %	2013	2012	Variation en %
Chiffre d'affaires	DT	2 880 603	2 932 238	-2%	10 780 786	11 067 326	-3%
<i>Chiffre d'affaires local</i>	DT	2 381 317	2 066 664	15%	9 294 335	8 137 088	14%
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	DT	499 286	865 574	-42%	1 486 451	2 930 238	-49%
Production	Unité	598 479	733 052	-18%	2 223 422	2 630 593	-15%
Investissements autofinancés	DT	325 309	270 600	20%	402 760	293 980	37%
Trésorerie	DT	4 894 096	3 795 143	29%	4 894 096	3 795 143	29%

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2013 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers.

(3) Les chiffres de l'année 2012 sont définitifs et conformes aux états financiers certifiés.

Commentaires :

- Le chiffre d'affaires local du 4^{ème} trimestre de l'année 2013 a connu une augmentation de 15,23 % par rapport à celui du 4^{ème} trimestre de l'année 2012 enregistrant ainsi une reprise de l'activité commerciale après l'arrivée de la nouvelle équipe de gestion au sein de la société.
- Le chiffre d'affaires global relatif au 4^{ème} trimestre de l'année 2013 s'est soldé par une légère diminution de 1,76 % par rapport à la même période de l'année 2012.
- La production (en unités) jusqu'au 31/12/2013 a enregistré une diminution de 15,48 % par rapport à celle de la même période de 2012.
- Au 31/12/2013 la trésorerie de la société est de 4 894 096 DT contre 3 795 143 DT au 31/12/2012, soit une augmentation de 29 %.

A V I S

COURBE DES TAUX DU 22 JANVIER 2014

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,806%		
TN0008002826	BTC 52 SEMAINES 28/01/2014		4,807%	
TN0008002834	BTC 52 SEMAINES 25/03/2014		4,816%	
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,819%	1 005,539
TN0008002859	BTC 52 SEMAINES 20/05/2014		4,825%	
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,833%	1 014,721
TN0008002875	BTC 52 SEMAINES 05/08/2014		4,837%	
TN0008002883	BTC 52 SEMAINES 02/09/2014		4,841%	
TN0008002891	BTC 52 SEMAINES 30/09/2014		4,846%	
TN0008002909	BTC 52 SEMAINES 04/11/2014		4,852%	
TN0008002917	BTC 52 SEMAINES 02/12/2014		4,856%	
TN0008002925	BTC 52 SEMAINES 23/12/2014		4,859%	
TN0008002933	BTC 52 SEMAINES 27/01/2015	4,865%		
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,876%	1 021,152
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"		5,073%	998,590
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,194%	1 000,950
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,366%	867,443
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"	5,416%		995,526
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,570%	1 035,916
TN0008000341	BTA 4 ans " 5,3% janvier 2018"	5,707%		985,823
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		5,891%	983,945
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,931%	754,668
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		5,993%	978,543
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"	6,224%		964,322
TN0008000358	BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020"	6,253%		959,900
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,311%	1 036,691
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,321%		953,008

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2013	VL antérieure	Dernière VL			
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	148,068	148,341	148,354		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	13,039	13,066	13,067		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,343	1,345	1,346		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	36,333	36,395	36,398		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	49,325	49,411	49,415		
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	149,679	150,050	149,673		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	533,979	536,711	535,256		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	113,085	112,630	112,389		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	120,930	120,879	120,782		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,190	116,184	116,156		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	110,871	110,851	110,800		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	84,103	84,212	84,198		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	129,917	130,789	130,527		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	93,426	92,943	92,625		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	106,398	107,698	107,335		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 341,133	1 342,126	1 343,792		
17	FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 213,247	2 211,142	2 212,184		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	100,089	100,335	100,229		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	100,769	100,298	100,504		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,556	122,434	122,504		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 189,670	1 186,197	1 190,877		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	122,412	121,075	121,224		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,752	14,820	14,911		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 879,069	5 854,827	5 869,954		
25	FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 060,226	5 103,101	5 123,739		
26	FCP VALEURS QUIETUDE 2018	TUNISIE VALEURS	01/11/13	5 000,000	5 000,000	5 000,000		
27	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,117	2,100	2,113		
28	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,862	1,853	1,861		
29	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,054	1,049	1,044		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2013	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
30	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	07/05/13	3,201	108,216	108,476	108,488
31	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	15/04/13	3,487	104,217	104,412	104,421
32	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	02/04/13	3,398	105,764	106,023	106,038
33	ATTIJARI OBLIGATAIRES SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	27/05/13	3,896	102,679	102,922	102,933
34	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	27/05/13	3,715	103,526	103,773	103,785
35	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	28/05/13	3,393	106,814	107,016	107,026
36	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	18/02/00	3,814	104,112	104,366	104,467
37	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	02/05/13	3,874	103,499	103,698	103,707
38	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	02/05/13	3,800	104,066	104,208	104,215
39	MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	24/05/13	3,501	105,373	105,549	105,557
40	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/13	3,395	102,003	102,327	102,338
41	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	18/03/13	3,765	104,182	104,438	104,449
42	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	30/05/13	3,316	103,931	104,129	104,139
43	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	30/04/13	3,383	106,836	107,009	107,019
44	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	18/04/13	3,590	105,568	105,791	105,802
45	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	29/05/13	2,823	103,146	103,352	103,362
46	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	29/03/13	3,320	102,565	102,786	102,797
47	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/13	3,435	104,577	104,796	104,806
48	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	30/05/13	3,878	102,563	102,826	102,839
49	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	31/05/13	3,517	103,540	103,765	103,775
50	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	29/05/13	3,124	104,500	104,717	104,727
51	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	27/05/13	3,866	102,544	102,781	102,792
52	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	24/04/13	3,746	103,699	103,920	103,930
53	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	31/05/13	3,135	104,696	104,908	104,918
54	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	24/05/13	3,283	102,226	102,438	102,448

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
55	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	30/04/13	0,314	10,514	10,537	10,538
56	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	21/05/13	3,945	102,940	103,127	103,136
57	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	3,570	103,496	103,706	103,716
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
58	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	3,655	101,254	101,436	101,510
SICAV MIXTES								
59	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	07/05/13	0,702	65,776	65,631	65,767
60	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	2,216	140,922	141,297	141,242
61	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	18,410	1 406,845	1 408,778	1 408,596
62	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	02/05/13	2,394	107,539	108,112	108,079
63	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	11/11/01	02/05/13	1,693	105,111	105,637	105,618
64	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	14/04/00	31/05/13	0,349	81,346	80,769	80,962
65	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	18/03/13	0,386	16,637	16,652	16,643
66	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	29/03/13	3,907	256,768	257,243	257,071
67	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	30/05/13	0,870	33,514	33,318	33,170
68	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	31/05/13	16,587	2 270,339	2 267,476	2 262,416
69	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	16/05/13	1,476	75,257	74,940	74,893
70	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	14/05/13	1,136	56,784	56,703	56,671
71	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	24/05/13	0,958	98,306	98,661	98,668
72	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	24/05/13	1,219	107,039	107,562	107,613
73	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	94,169	94,902	94,922
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
74	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	30/04/13	0,226	11,302	11,311	11,315
75	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	30/04/13	0,138	11,809	11,827	11,833
76	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	14,788	14,798	14,814
77	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	30/04/13	0,266	13,881	13,921	13,941
78	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	28/07/64	0,268	11,452	11,531	11,531
79	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	03/08/34	0,086	10,375	10,381	10,380
80	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	29/05/87	0,140	10,397	10,391	10,388
81	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	19/09/91	0,199	10,675	10,683	10,684
82	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,346	123,066	122,635	122,826
83	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,196	123,651	123,717	123,901
84	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	24/05/13	0,110	10,081	9,966	9,990
85	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/13	0,923	102,604	101,412	101,667
86	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	31/05/13	0,205	19,344	19,589	19,546
87	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	77,344	77,181	76,980
88	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	78,827	79,108	78,870
89	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	24/05/13	1,545	96,772	96,860	96,949
90	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	87,926	88,381	88,407
91	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	94,496	95,241	95,157
92	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	99,919	100,290	100,295
93	FCP GENERAL DYNAMIQUE	CGI	30/09/13	-	-	9,729	9,815	9,793
94	FCP AL BARAKA	CGI	30/09/13	-	-	9,700	9,649	9,620
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
95	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	24/04/13	2,328	92,572	93,000	93,068
96	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	24/04/13	0,251	98,591	97,846	97,198
97	FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	02/05/13	2,992	124,772	125,410	125,762
98	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	24/05/13	0,064	10,513	10,348	10,280
99	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	0,934	115,255	114,011	113,775
100	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	2,167	117,508	116,831	116,655
101	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	1,277	100,151	100,078	100,184
102	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	95,827	95,536	95,828
103	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	1,155	172,952	173,994	174,439
104	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	2,274	157,659	160,282	161,530
105	MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	3,826	140,788	141,704	142,145
106	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	9 464,991	9 379,258	9 379,076
107	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	18,067	18,148	18,231
108	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	125,746	125,711	126,048
109	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 459,206	1 454,818	1 454,733
110	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	102,924	102,646	102,265
111	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	85,531	85,201	85,489
112	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	05/06/13	0,245	111,085	113,538	113,777
113	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	8 482,335	8 378,781	8 389,335
114	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	-	-	8,870	8,860	8,828
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
115	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	-	-	8,792	8,753	8,744

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER
 Immeuble CMF - Centre Urbain Nord
 4^{ème} Tranche - Lot B6 Tunis 1003
 Tél : (216) 71 947 062
 Fax : (216) 71 947 252 / 71 947 253

Publication paraissant
 du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
 www.cmf.org.tn
 email 1 : cmf@cmf.org.tn
 email 2 : cmf@cmf.tn
 Le Président du CMF
 Mr. Salah Essayel